
Projekt 
 
z dnia  21 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XX/160/2020 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Czarnkowska Karta Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690, 1818 i 2473), Rada Miasta 
Czarnków uchwala, co następuje: 

§ 1.  Na terenie Gminy Miasta Czarnków wprowadza się samorządowy Program Czarnkowska Karta 
Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi, przyznający uprawnienia mieszkańcom Czarnkowa, posiadającym 
legitymację Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi, zwany dalej "Programem". 

§ 2. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z Programu są osoby, którym przysługuje prawo  
do posiadania Czarnkowskiej Karty Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi, zwanej dalej „Kartą”. 

2. Karta jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do korzystania z wprowadzonych odpowiednio 
w Czarnkowie uprawnień dla osób posiadających legitymację Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi 
i jednocześnie mieszkających na terenie miasta. 

3. Karta wydawana jest bezpłatnie na wniosek osoby uprawnionej. 

§ 3.  Zakres uprawnień dla posiadaczy Karty obejmuje: 

1) bezpłatny wstęp do Muzeum Ziemi Czarnkowskiej; 

2) zniżki w opłacie za bilet do kina Światowid - cena, jak dla biletu zbiorowego; 

3) 20% zniżki w opłacie za wejście na teren kompleksu basenowego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Czarnkowie; 

4) 25% zniżki w opłacie za korzystanie z siłowni w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 
w Czarnkowie; 

5) 20% zniżki w opłacie za korzystanie z sauny w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 
w Czarnkowie; 

6) ulgi, rabaty, upusty oferowane przez podmioty, które przystąpią do Programu na podstawie deklaracji. 

§ 4. 1. Przedsiębiorcy i instytucje niebędące jednostkami organizacyjnymi gminy, działający na terenie 
Miasta Czarnkowa, mogą włączyć się w realizację Programu, deklarując zakres uprawnień dla posiadaczy 
Karty. Wykaz Partnerów, którzy przystąpili do programu oraz katalog ulg i zwolnień jest dostępny na stronie 
internetowej Miasta Czarnkowa. 

2. Przedsiębiorcy i instytucje uczestniczący w realizacji Programu, w miejscu realizacji uprawnień, 
o których mowa w §3 mają prawo umieścić w widocznym miejscu oznaczenie: „Tu honorujemy Czarnkowską 
Kartę Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi". 

§ 5.  Burmistrz Miasta Czarnków przedstawia Radzie Miasta Czarnków sprawozdanie z realizacji Programu 
za dany rok, w terminie do 31 maja następnego roku. 

§ 6. 1. Koszty uprawnień, o których mowa w §3 pkt 1-5 są finansowane z budżetu samorządu. 

2. Koszty uprawnień, o których mowa w §3 pkt 6 są finansowane  ze środków finansowych podmiotów 
gospodarczych oferujących zniżki lub ulgi na rynku lokalnym. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

Id: 67B84A23-4AF5-4280-9345-4E5ACBC105BA. Projekt Strona 1



§ 8.  Uchwała wchodzi w życie od 1 lipca 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Barbara Lipska 

Id: 67B84A23-4AF5-4280-9345-4E5ACBC105BA. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy podejmowanie zadań
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja
programów osłonowych.

Program Czarnkowska Karta Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi ma na celu promowanie
krwiodawstwa. Krew ludzka to płynna tkanka ustrojowa, której mimo dużego postępu medycyny nie udało
się jeszcze zastąpić żadną inną substancją. Krew i osocze ratuje życie i nie powinno nigdy jej brakować.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu, którego oddział terenowy znajduje
się w Czarnkowie udostępnia na swojej stronie internetowej stan zapasów krwi w danym dniu, widać tam
występujące deficyty i  potrzebę stałego zaopatrzenia w krew.

Zgodnie z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia wzoru oraz
szczegółowych zasad i trybu nadawania odznaki honorowej "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi" (Dz.U.
z 2006 r., Nr 180, poz. 1324). odznaka honorowa "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi", nadawana
honorowemu dawcy krwi:

1) kobiecie, która oddała w dowolnym okresie co najmniej 15 litrów krwi lub odpowiadającą tej
objętości ilość innych jej składników, albo

2) mężczyźnie, który oddał w dowolnym okresie co najmniej 18 litrów krwi lub odpowiadającą tej
objętości ilość innych jej składników, ma kształt rozety o średnicy 27 mm w kolorze złotym; wokół jej
krawędzi jest umieszczonych pięć czerwonych serc; w środku, na okrągłej białej tarczy symbol Czerwonego
Krzyża; w otoku złoconym napis w kolorze złotym "HONOROWY DAWCA KRWI PCK"; rozeta
zawieszona jest na zawieszce o wymiarach 24 x 5 mm z umieszczonym na czerwonym tle napisem
w kolorze złotym "ZASŁUŻONY".

Id: 67B84A23-4AF5-4280-9345-4E5ACBC105BA. Projekt Strona 1




